SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 06/2022 – PROPESP

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE SUBPROJETOS

CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/AMBIENTES CONTROLADOS E SALAS LIMPAS
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA O APOIO FINANCEIRO A PROJETOS

INSTITUCIONAIS PARA IMPLANTAÇÃO, ADEQUAÇÃO E MELHORIA DE
INFRAESTRUTURA DE AMBIENTES CONTROLADOS E SALAS LIMPAS PARA

DESENVOLVIMENTO DE PESQUISA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio da Diretoria de Pesquisa
(DPQ), torna público o Resultado Final da Seleção Interna para a CHAMADA PÚBLICA
MCTI/FINEP/AMBIENTES CONTROLADOS E SALAS LIMPAS.

Propostas Selecionadas

Coordenador(a) Unidade Título do subprojeto

Felipe Masiero Salvarani Instituto de Medicina

Veterinária – Campus de

Castanhal (UFPA)

Sistema de identificação microbiana por

espectrometria de massa automatizada com

tecnologia Matrix Assisted Laser

Desorption Ionization Time-of-Flight

(MALDI-TOF) em medicina veterinária.

Raírys Cravo Herrera Campus Universitário de

Altamira

Ampliação do Laboratório de

Biotecnologia (BIOTEC-ATM):

potencializando pesquisas em genética

molecular e produção vegetal na região de

integração do Xingu (Pará).

Belém, 18 de abril de 2022.

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales
Diretora de Pesquisa

Lílian Lopes

Coordenadora de Convênios